lib. de schisma. Angl. p. 169.

Secundo, quod apud veteres, etiam genti- Athei Atheles, ita fieri consueuerit. Erat quippe Athenis nis ad mortribunal, in quo impij & Athei, & perperam rem conde- de dijs sentientes ad mortem condemnati, bantur, & a dijs poenas dabant, in quo & tres Philosophos celeberrimos, impietatis accusatos, condemnatos historiarum referunt monumenta, Socratem scilicet, Theodorum cognomento Atheum, & Protagoram Abderitam. Socratem quidem, quod nullos esse Deos docuisset, accusatum, ducentorum octoginta & amplius iudicum, praeter eos qui parti illius fauerent, sententia condemnatum, paucis post diebus cicutam bibisse. Theodorum vero impietatis conuictum, publice damnatum veneno hausto impietatis poenas dedisse. Protagoram denique Cicero lib. 1. de natura Deorum, cum librum edidisset hoc titulo, *De dijs neq; ut sint, neque ut non sint, habeo dijs esse*, ab Atheniensibus in exilium pulsum, eiusque deinde libros, publico magistratus decreto in foro igni traditos refert; quod & Firmianus Laquantius suffragio suo confirmat

Laert. 1. 2. de vita Phil.

Idem in vita Theodori.

Laert. lib. 2. de ira Dei ca. 9.

Praeter duos illos priores auctores, tradit in diuinitate Suidas, Diagoram Melium Philosophum, & Diagoram Poetam yricum Pindari a qualem, cognomento Atheum, quod de diuinitate secus ac debe,

deberet, sentiret, Deosque omnes è mundo prosciberet, patria Melo ab hostibus direpta, Athenas concessisse, qui cum multis impietatem & atheismum docuisset, populumque à festorum mysteriorumque diuinorum celebratione auocasset, in exilium actus est, & talentum iudicum sententia decretum ei, qui caput eius resectum attulisset, duo vero ei, qui viuum adduxisset.

*Act. 7.* Annon & Paulus Apostolus, vt profanis S. Paul im- historijs finem imponamus, impietatis ab pietatis ac- Atheniensibus coram Ateopagitis accusatus cufatus est. est, quasi novos Deos induceret, & noua incognitaque numina procuderet, quod Christum eiusque gloriosam resurrectionem annuntiaret. Non possum igitur quin demirer eos, qui in Christiana hodie republica, Religionis violatæ, & disciplinæ Ecclesiasticæ conculcatæ reos, minori dignos supplicio volunt, quam olim apud Ethnicos, superstitionis & idololatriæ profanatores.

Leges ciuiles hæreticos puniri volunt. Tertio, quod ius ciuile, regiaque & imperatoria decreta vnanimiter pœnam capitalem in hæreticos sanciant: & quamuis hæc nihil ad Helenam meam spectent, legum tamen scrinia compilans, meliores & huc quam apposite facientes iuriconsultos adducam. *L. Arrian. C. de hæreticis & Manichæis, Imp. decreto, vt Manichæi & omnis hæreticorum fax vrbibus oijciantur, & vltimo supplicio*